
Республика Карелия
Муниципальное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная группа»

(МУ «ХЭГ»)

ПРИКАЗ

« 16 » марта 2022 г. № 6

«О  проведении  аукциона  на  право  заключения  договора  аренды  муниципального
имущества Прионежского муниципального района, закрепленного на праве оперативного
управления за муниципальным учреждением «Хозяйственно-эксплуатационная группа»»

В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г.  N 135-ФЗ «О защите
конкуренции» и Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. N
67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом,
иных  договоров,  предусматривающих  переход  прав  в  отношении  государственного  или
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение
указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав аукционной комиссии по проведению аукциона на право заключения
договора  аренды  муниципального  имущества  Прионежского  муниципального  района,
закрепленного  на  праве  оперативного  управления  за  муниципальным  учреждением
«Хозяйственно-эксплуатационная  группа»  (далее  –  «комиссия»,  «аукционная  комиссия»):
председатель комиссии - Балаев Б.В., члены комиссии – Горшкова С.Г., Василевская Т.А.,
Балаева Е.В., Макаров Ю.М. 
2. Комиссии  при  проведении  аукциона  на  право  заключения  договора  аренды
муниципального имущества Прионежского муниципального района, закрепленного на праве
оперативного управления за муниципальным учреждением «Хозяйственно-эксплуатационная
группа», руководствоваться  законодательством Российской Федерации, в том числе ст. 17.1
Федерального закона от 26 июля 2006 г.  N 135-ФЗ «О защите конкуренции» и Приказом
Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. N 67 «О порядке проведения
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного
пользования,  договоров  доверительного  управления  имуществом,  иных  договоров,
предусматривающих  переход  прав  в  отношении  государственного  или  муниципального
имущества,  и  перечне  видов  имущества,  в  отношении  которого  заключение  указанных
договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
3. Аукционной комиссии провести аукцион №1А на право заключения договора аренды
муниципального имущества Прионежского муниципального района, закрепленного на праве
оперативного управления за муниципальным учреждением «Хозяйственно-эксплуатационная
группа» (далее по тексту – аукцион):  помещение (нежилое) расположенное в 4-х этажном
здании по адресу: г. Петрозаводск, ул. Правды, д. 14 (помещения первого этажа № 43, 44, 45,
46). Площадь, передаваемая в аренду 85,9 кв. м. Здание в удовлетворительном состоянии, в
здании  имеется  отопление  -  централизованное,  холодное  водоснабжение  и  канализация  -
централизованные, электроснабжение.
4. Утвердить  прилагаемые  извещение  о  проведении  аукциона  и  документацию  об
аукционе.



5. Установить,  что  передача  прав  на  имущество  третьим  лицам  (субаренда)  не
допускается
6. Разместить извещение, документацию об аукционе на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации для проведения торгов (http  ://  torgi  .  gov  .  ru  ).

Приложения: 
1  -  Извещение  о  проведении  аукциона  №1А  на  право  заключения  договора  аренды
муниципального имущества Прионежского муниципального района, закрепленного на праве
оперативного управления за муниципальным учреждением «Хозяйственно-эксплуатационная
группа».
2 - ДОКУМЕНТАЦИЯ ОБ АУКЦИОНЕ №1А по проведению открытого аукциона на право
заключения  договора  аренды муниципального  имущества  Прионежского  муниципального
района, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным учреждением
«Хозяйственно-эксплуатационная группа».
3  –  Согласие  собственника  имущества  на  совершение  действий,  необходимых  для
управления имуществом.

Директор             Гыбин С.Ю.


	Муниципальное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная группа»

